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Punkt 1: Budget 2024 - Drøftelse af de foreløbige overvejelser - Erhvervs- og
Arbejdsmarkedsudvalget

EMN-2022-04452



1 (Offentlig) Budget 2024 - Drøftelse af de foreløbige overvejelser - Erhvervs- og 
Arbejdsmarkedsudvalget
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-04452
Sagsbh. Rasmus Gade

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 27-03-2023 13:30

Fraværende
Evan Holst. I stedet deltog Betina Bugge.
Mia Sönchen Johansen. I stedet deltog Anders Bøge.
Ina Nyvang.

Drøftet af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Præsentation og drøftelse af de indledende overvejelser til budgetændringer inden udvalget, senest på 
deres møde den 12. juni 2023, skal beslutte, hvilke budgetændringsforslag der skal sendes i høring. 

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget 

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen samt Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 

 at udvalget drøfter de foreløbige ændringsforslag.

 

Sagsfremstilling
På Økonomiudvalgsmødet den 24. januar 2023 blev budget og regnskabsproceduren behandlet. 
Proceduren betyder blandt andet, at der i forbindelse med budgetlægningen i fagudvalgene 
udarbejdes et beredskabskatalog på alle områder på 1 % + 1 % yderligere i øget risiko-beredskab for 
budgetåret 2024.

Det samlede beredskab er på 1 % i de enkelte budgetår 2025-27.

Til budget 2024 udarbejdes også en administrationsanalyse med konkrete beredskabsforslag på 
samlet 5 % over en 4-årig periode, i 2024 er beredskabet på 2 %, som på de øvrige områder (1 % + 
1 %) og 1 % i de enkelte budgetår 2025-27. Beredskab og reduktioner på det administrative område 
behandles af Økonomiudvalget, og vil således ikke blive forelagt til beslutning i dette udvalg.



I det omfang, hvor personalet ansat på andre konti medtages i administrationsanalysen og omfattes 
af 5 % reduktion på administrationen, vil de samme medarbejdere ikke tælle med, når 
reduktionsgrundlaget beregnes i de øvrige udvalg. Det betyder for udvalget, at det beløb der, 
beregnes 1 % beredskabsforslag ud fra på arbejdsmarkedsområdet vil blive mindre.

Nødvendigheden af det øgede risiko-beredskabskatalog på 1 % for 2024 afhænger blandt andet af den 
politiske fastsættelse af det ordinære driftsresultat.
Økonomiudvalget er bemyndiget til at træffe beslutning om, hvorvidt det øgede risiko-
beredskabskatalog på 1 % fastholdes eller udgår på deres ekstraordinære møde den 27. juni 2023.

Såfremt Økonomiudvalget beslutter ikke at medtage 1 % i øget risiko-beredskab, vil forvaltningen 
annullere denne del af høringsfasen og udvalget vil ikke få præsenteret forslag eller høringssvar på 
deres august møde. I det tilfælde vil udvalget i deres endelige prioritering af beredskab ikke kunne 
medtage disse forslag, da de ikke har været en del af høringsfasen. 

Det skal være tydeligt, hvorvidt et forslag er en del af beredskabskataloget på 1 % eller en del af det 
øgede risiko-beredskabskatalog på 1 %.

Endelig fremlægges eventuelle forslag til udvidelser og anlægsønsker.

Udvalgets godkendte budgetproces:

Forslag til budgetprocessen 2024-2027 for udvalget bliver i 2023 således:

 Forvaltningen vil på udvalgsmødet i april præsentere de første indledende overvejelser 
vedrørende budget 2024. Det vil sige beredskabsforslag svarende til 1 % + 1 % i øget risiko-
beredskab. Der udarbejdes konkrete besparelser på beredskabsforslagene.

Herudover fremlægges eventuelle forslag til udvidelser og anlægsønsker.

 at forvaltningen i et lukket dagsordenspunkt på udvalgsmødet i maj præsenterer bearbejdede 
forslag på 2 % vedrørende budget 2024. Det vil sige konkrete beredskabsforslag svarende til 
1 % + 1 % i øget risiko-beredskab.

Herudover fremlægges eventuelle forslag til udvidelser og anlægsønsker:

 at alle de prioriterede beredskabsforslag (minimum 1 % + 1 % øget risiko-beredskab), 
driftsudvidelsesønsker og anlægsforslag vedrørende budget 2024 ligger klar til udvalgets 
møde den 12. juni 2023, hvor udvalget senest beslutter, hvilke forslag der går videre til 
høringsfasen.

 Efter endt høringsfase vil forvaltningen præsentere indkomne høringssvar for udvalget på 
mødet den 14. august 2023. Udvalget fremsender derefter deres endelige prioritering af 
beredskab, driftsudvidelse og anlægsforslag vedrørende budget 2024 til Byrådets 
budgetseminar, som afholdes den 11. september 2023.

 I oktober vil udvalget få præsenteret budget 2024 til drøftelse.  



JURA (herunder lovgrundlag)
Budget- og Regnskabsproceduren. 

Økonomi
1 % Beredskabsforslag på 0,853 mio. kr. udgør:

0,724 mio. kr. på arbejdsmarkedsområdet

0,129 mio. kr. på området for erhverv og turisme

1 % i øget risiko-beredskab på 0,905 mio. kr. udgør:

0,776 mio. kr. på arbejdsmarkedsområdet

0,129 mio. kr. på området for erhverv og turisme

1 % + 1 % (2 %) i samlet beredskab på 1,758 mio. kr. udgør:

1,500 mio. kr. på arbejdsmarkedsområdet

0,258 mio. kr. på området for erhverv og turisme 

Bilag
.



Punkt 2: Vækstpuljeansøgning - Klimafonden

EMN-2023-01114

Bilag

Vækstpuljen - Ansøgning - Klimafonden - Lokal forretnings- og samfundsudvikling ved CO2-lagring

Vækstpuljen - budget og gant diagram - Klimafonden - Lokal forretnings- og samfundsudvikling ved CO2-lagring

Ansøgning - Klimafonden



2 (Offentlig) Vækstpuljeansøgning - Klimafonden
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2023-01114
Sagsbh. Fie Glerup Gjørtz

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 27-03-2023 13:30

Fraværende
Evan Holst. I stedet deltog Betina Bugge.
Mia Sönchen Johansen. I stedet deltog Anders Bøge.
Ina Nyvang.

Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget ser overordnet positivt på ansøgningen, men afventer med 
baggrund i drøftelsen på mødet en ny ansøgning fra Klimafonden.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Klimafonden søger Vækstpuljen om 906.000 kr. til projektet ”Lokal forretnings- og samfundsudvikling 
ved brug af CO2”, Arbejdspakke 2: Forretningsdannelse. 

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Økonomiudvalget

Indstilling
Teknik, Miljø og Udvikling indstiller,

a) at der tages stilling til om Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget og Økonomiudvalget vil 
imødekomme Klimafondens ansøgning til Vækstpuljen. 

b) at der tages stilling til om Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget og Økonomiudvalget vil 
imødekomme Klimafondens ansøgning med det resterende beløb i Vækstpuljen. 

Sagsfremstilling
Baggrund
Klimafonden ønsker at skabe et grundlag for at kunne etablere en helt ny og lokalt forankret industri, 



der sammen med den øvrige bæredygtige industrielle udvikling på Skiveegnen medvirker til at løse 
verdens største udfordring: at begrænse CO2-udledningen og på sigt nedbringe atmosfærens CO2-
indhold. En udfordring ansøger vil adressere gennem nærværende projekt, der sætter fokus på en 
permanent lagring af CO2 i undergrunden gennem en naturlig, miljøvenlig og sikker proces. 

Ansøger oplyser at geologer fra Aarhus Universitet (AU) peger på et nyt og meget lovende 
udviklingsspor inden for CO2-lagring, som er en unik mulighed på Skiveegnen. En ny CO2-
lagringsmetode som er naturbaseret, permanent og sikker. 

Ud fra foreløbige test og analyser estimerer forskerne konservativt et samlet lagringspotentiale på 
egnen der langt overstiger Danmarks årlige CO2-udledning, baseret på udledningen i 2021. Forskerne 
fra AU har endvidere udviklet en plan for, hvordan potentialet udnyttes i praksis. Denne udvikling er 
foregået i tæt samarbejde med canadiske kolleger, der har lang erfaring med at håndtere CO2 i 
undergrunden. Det er netop denne plan Klimafonden (projektleder) nu ønsker at gå videre med i tæt 
samarbejde med AU Geoscience (forskning og dokumentation) og Energibyen Skive (kommunal 
sparringspartner og hjælp til mobilisering af lokale interessenter). 

Sagen
Klimafonden søger Vækstpuljen med henblik på igangsætningen af én del af det samlede projekt; 
”Arbejdspakke 2: Forretningsdannelse” med aktiviteter der løber fra maj-december 2023.

Det samlede projekt er brudt ned i seks arbejdspakker, som udover forretningsdannelse har fokus på 
registrering af område og laboratorietest, påvirkning af samfund og miljø, juridisk konformitet, 
mobilisering af lokale interessenter samt branding og kommunikation. Det samlede projekt løber fra 
april 2023 – april 2024.

Aktiviteter og budget: ”Arbejdspakke 2: Forretningsdannelse”
Projektets samlede udgifter er på 6.064.750 mio. kr., hvoraf ansøger har fået forhåndstilsagn fra en 
privat fond til en delvis finansiering af Arbejdspakke 1: Registrering af område og laboratorietest på 
3.000.000 kr. Klimafonden søger Vækstpuljen for 906.000 kr. til arbejdspakke 2. 
Ansøger har udover Vækstpuljen også søgt RENT LIV puljen for 776.250 kr. til arbejdspakke 5 
(mobilisering af lokale interessenter) og 6 (Branding og Kommunikation). Ansøger planlægger 
desuden at søge Vissingfonden.

Arbejdspakke 2
Forretningsdannelse

Ekstern 
omkostning 
(konsulentmidler 
etc.)
DKK

Intern 
omkostning 
(lønmidler)
DKK

Samlet 
omkostning
DKK

Kortlægning af lokale værdikæder, 
herunder biogen/fossil forsyning med 
CO2, flere transportløsninger og 
afsætningskanaler

5.000 55.000 60.000

Kortlægning af mulig merpris 
(værdiforøgelse ved valgt teknologi) i 
forhold til markedsprisen for CO2-
lagring

5.000 35.000 40.000



Dialogmøder/seminarer med 
industrielle aktører inden for den 
nyetablerede CO2 industri

10.000 44.000 54.000

Udvikling af forretningsmodeller i 
udvalgte lokale værdikæder

20.000 95.000 115.000

Udvikling af kontrakt-formater på 
tværs af aktører i lagrings-værdikæden 
(inkl. juridisk rådgivning)

57.000 95.000 152.000

Rapport: Økonomisk feasibility studie 
med sigte på skalering

100.000 100.000

Juridisk rådgivning til 
forretningsdannelse

300.000 85.000 385.000

Milepæl: Minimal Viable Business-
koncept

SUB-TOTAL 497.000 409.000 906.000

*Ansøger oplyser at poster på over 50.000 kr. ikke nødvendigvis skal ses som tilbud af den givne 
størrelse, men at de kan indeholde flere tilbud under grænsen på de 50.000 kr. Da projektet er på det 
tidlige udviklingsstadie, har det været vanskeligt for ansøger at konkretisere budgetposter yderligere. 
Forvaltningen har derfor bedt ansøger om at fremsende en tro- og loveerklæring om, at ansøger 
indhenter tilbud, når poster er på eller overstiger beløbsgrænsen på de 50.000 kr., når muligt og 
fremsender dem til forvaltningen, som skal godkende dem før der sker nogen form for udbetaling af 
eventuelle midler fra Vækstpuljen. 
Hertil har forvaltningen oplyst ansøger om, at hvis ansøgers budget ændrer sig med mere end 10 %, 
så skal ansøgningen godkendes hos udvalgene på ny.

Projektets målgruppe:
- de deltagende projektpartnere: Aarhus Universitet, Skive Kommune og Klimafonden Skive
- dem, der lægger jord til, og dem, der udfører arbejde i forbindelse med test 
- borgere og virksomheder i lokalområdet, særligt i området omkring den lille testfacilitet 
- lokal og landspolitikere 
- myndighedsbetjenende organer, herunder jurister 
- CLEAN, ATV og vidensinstitutioner og virksomheder, der arbejder med CCUS 
- offentligheden generelt, gennem nyhedstjeneste

Ansøger forventer at antallet af lokale involverede virksomheder vil være over ti, men da den 
komplette værdikæde endnu ikke er kortlagt er det vanskeligt at oplyse et mere konkret antal. 

Forankring
Ansøger oplyser, at der med valideringen af teknologien i laboratoriet samt validering af 
værditilførslen vil være mulighed for at tiltrække store investeringer til lokalområdet. Her nævner 
ansøger, at det snart vil være muligt at søge EU-midler til udvikling af clean-tech-industri med særlig 
fokus på CO2-fangst og CO2-lagring. Hertil planlægger og udvikler den danske regering også tiltag 
indenfor infrastruktur til CO2-lagring. I denne forbindelse forventes det statslige gasselskab Evida at 
etablere et rørført system til transport af CO2, hvor det er forhåbningen at der kigges mod 
Skiveegnen, når den første danske infrastruktur skal etableres. Ansøger nævner også, at aktører på 



det private internationale marked kigger mod Danmark i forbindelse med at gemme gas i 
undergrunden.  

Forvaltningens vurdering
Forvaltning vurderer, at Klimafondens ansøgning er i tråd med Kommunens Vækststrategi, der sigter 
på Skive som en grøn udviklingsegn, skabelsen af flere arbejdspladser og kompetencer, iværksætteri 
osv. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten. Lov om erhvervsfremme.

Økonomi
Vækstpuljen har i 2023 et budget på 1.459.100 kr., hvoraf der er disponeret et fast beløb på 560.000 
kr. til kapitaludvidelse til Midtjyllands Lufthavn. Herudover er der på nuværende tidspunkt bevilget 
tilsagn for 552.000 kr., hvorfor der resterer 347.100 kr. i puljen samt ØD på 690.266 kr. Disse midler 
kan bruges efter behov ved hjælp af clearingsaftaler.

Bilag
 Vækstpuljen - Ansøgning - Klimafonden - Lokal forretnings- og samfundsudvikling ved CO2-
lagring (3607783 - EMN-2023-01114)
 Vækstpuljen - budget og gant diagram - Klimafonden - Lokal forretnings- og 
samfundsudvikling ved CO2-lagring (3607784 - EMN-2023-01114)
 Ansøgning - Klimafonden (3607780 - EMN-2023-01114)



Punkt 3: Orientering om resultatkontrakt med Destination Limfjorden

EMN-2023-01056



3 (Offentlig) Orientering om resultatkontrakt med Destination Limfjorden
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2023-01056
Sagsbh. Fie Glerup Gjørtz

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 27-03-2023 13:30

Fraværende
Evan Holst. I stedet deltog Betina Bugge.
Mia Sönchen Johansen. I stedet deltog Anders Bøge.
Ina Nyvang.

Taget til efterretning af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Skive Kommune har sammen med Morsø og Struer Kommuner etableret Destination Limfjorden til at 
varetage den tværkommunale turismefremme. I november 2021 godkendte EAU, ØK og Skive Byråd 
en resultatkontrakt med virkning fra den 1. januar 2022 og med udløb den 31. december 2025.

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling
Teknik, Miljø og Udvikling indstiller,

 at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
På udvalgsmødet giver destinationsdirektør Kristina Lehmann Schjøtt en status på arbejdet indtil nu 
og præsentere forventninger til og planer for det fremtidige arbejde. En helt konkret dagsorden vil 
være:

 Status på sæsonen
 Status på resultatkontrakt
 Indsatser
 Fremtidige indsatser

Det er visionen, at Destination Limfjorden skal skabe den sammenhængskraft indadtil, der skal blive 
områdets gennemslagskraft udadtil.
Destination Limfjorden har overordnede arbejdsområder:

 Fælles markedsføring 
 Destinationsudvikling 



 Produktudvikling 
 Aktørudvikling 
 Gæsteservice 

Destinationen har fokus på at opnå resultater inden for alle fem arbejdsområder med afsæt i følgende 
styrkepositioner:

 Limfjordens oplevelser på, i og ved fjorden (Outdoor turisme i form af vandring, cykling, 
fiskeri, kajak, surf, havne, sejlads og Limfjordsøer) 

 Limfjordens mad og gastronomi (Fokus på udvikling af stedbundne unikke oplevelser som 
skaldyr og østers fortællinger Limfjorden som spisekammer)

 Limfjordens kultur og natur (molerklinterne, Geopark, den særlige Limfjordskultur omkring 
kunst og litteratur, egnsspecifikke oplevelser).

JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om erhvervsfremme. Lov om turismefremme. Kommunalfuldmagten.

Økonomi
Skive Kommunes bidrag til Destination Limfjorden udgør i 2023 1.907.661 kr.

Bilag
.



Punkt 4: Vækstpuljen 2023 - ansøgning - Skive College - Lokale
Mesterskaber i Skills 2023

EMN-2023-01054

Bilag

Ansøgning - Vækstpuljen - Skive College - Lokale Mesterskaber i Skills 2023

Budget - Lokale skolemesterskaber i Skills 2023



4 (Offentlig) Vækstpuljen 2023 - ansøgning - Skive College - Lokale Mesterskaber i Skills 
2023
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2023-01054
Sagsbh. Fie Glerup Gjørtz

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 27-03-2023 13:30

Fraværende
Evan Holst. I stedet deltog Betina Bugge.
Mia Sönchen Johansen. I stedet deltog Anders Bøge.
Ina Nyvang.

a) Erhvervs- og Arbejdsmarkedsuvalget besluttede at imødekomme ansøgningen fra Skive 
College til Vækstpuljen 2023.

b) Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen fra Skive 
College med et beløb på 50.000 kr.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Skive College søger i samarbejde med DI Byggeri, TEKNIQ Arbejdsgiverne, Dansk Elforbund og 3F 
Vækstpuljen om 99.000 kr. til afholdelse af de Lokale Skolemesterskaber i Skills 2023 i forbindelse 
med SkiveMødet den 12. og 13. maj 2023.

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalg

Indstilling
Teknik, Miljø og Udvikling indstiller,

a) at der skal tages stilling til, om Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget vil imødekomme 
ansøgningen fra Skive College til Vækstpuljen 2023

b) at der skal tages stilling til, om Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget vil imødekomme det 
fulde ansøgte beløb.

Sagsfremstilling
Baggrund
Skive College søger i samarbejde med DI Byggeri, TEKNIQ Arbejdsgiverne, DE og 3F Vækstpuljen om 



99.000 kr. til afholdelse af de lokale skolemesterskaber i skills i 2023 i forbindelse med SkiveMødet 
2023. Skive College har tidligere modtaget tilsagn om støtte fra Vækstpuljen til skolemesterskaberne 
på 50.000 kr. i 2019, 62.500 kr. i 2020, 72.500 kr. i 2021 og 99.250 kr. i 2022. Arrangementet i 2020 
blev aflyst på grund af COVID-19. 

Lokale skolemesterskaber i Skills afholdes i forbindelse med Skivemødet den 12. og 13. maj 2023. 
Disse skolemesterskaber skal afholdes lokalt og ansøger oplyser at det tidligere har haft stor succes at 
gennemføre dem i forbindelse med Skivemødet. Vinderne af de lokale skillskonkurrencer går videre til 
regionale skills konkurrencer. Vinderne herfra går videre til DM i Skills.

Sagen
Projektets formål tager udgangspunkt i at synliggøre karrieremulighederne inden for de faglærte 
områder på arbejdsmarkedet og specifikt kompetencer og jobprofiler relateret til et grønt og 
bæredygtigt arbejdsmarked. Arrangementet vil gøre det muligt for ansøger, at komme i dialog med 
unge, deres forældre og ufaglærte studenter med henblik på at øge andelen af unge i Skive, der 
vælger en erhvervsuddannelse. De lokale skolemesterskaber i Skills bidrager til understøtte og 
opbygge den faglige stolthed og elevernes egen identitet som håndværkere. Begge faktorer har stor 
betydning for unges karrierevalg i Skive. 

Hertil oplyser ansøger at Skive College ønsker at være proaktive i forbindelse med kommunens 
vækststrategi og indsatser, blandt andet i forhold til erhvervssatsningen GreenLab Skive, og matche 
skolens energiuddannelser med jobprofiler på det lokale grønne arbejdsmarked. Her er Greenlab 
skolens uddannelseslaboratorie. Arrangementet ”Lokale Skolemesterskaber i Skills” er derfor også en 
branding af tømrer- og elektrikeruddannelserne i Skive og deres bidrag til bæredygtigt byggeri og det 
grønne arbejdsmarked. 
Arrangementet vil ligeledes være medvirkende til at eksponere Skive ud over kommunegrænsen, som 
en kommune der gør noget ekstra, for at skabe kontakt mellem unge mennesker, lokale virksomheder 
og virksomhedsoplæring.   

Projektets aktiviteter
Fredag den 12. maj starter Lokale Skolemesterskaber i Skills for hovedforløbselever på tømrer og 
elektrikeruddannelserne. Udover mesterskaberne vil der være elever, som vil guide besøgende og 
udfordrer dem til at prøve små opgaver. 

Virksomhedsrepræsentanter fra DI-bygger, TEKNIQ Arbejdsgiverne og Dansk El-forbund vil være klar i 
teltet, til at tale med besøgende om uddannelse og mulige lærepladser. 

Lørdag den 13. maj afsluttes skolemesterskaberne med præmieoverrækkelse af Skive Borgmester 
Peder Chr. Kirkegaard. 

Op til og sideløbende med skolemesterskaberne ønsker Skive College også at præsentere en anden 
aktivitet, som ikke er en del af nærværende projekt, men som også sætter fokus på uddannelserne 
inden for byggeri: torsdag den 11. maj vil elever fra tømreruddannelsens hovedforløb begynde på 
konstruktionen af en toiletbygning, der vil fungere som en demonstrationsmodel, som er en del af et 
lærlingeudviklingsprogram mellem Danmark/Europa og Kenya. Projektet har fokus på bæredygtighed 
og på at styrke bevidstheden om FN’s verdensmål.

Budget:

Udgifter DI-Dansk Byggeri. 
TEKNIQ, DE og 3F
(DKK)

Skive College
(DKK)

Vækstpuljen
(DKK)



Leje af telt 25.000

Fællesomkostninger 
Skivemødet

34.000

Projekt arbejdstimer (Skive 
College og DI-Dansk Byggeri, 
TEKNIQ, DE og 3F) i 
forbindelse med skuening 
(bedømmelse) af eleverne og 
vejledning til unge og deres 
forældre om 
byggeuddannelser og 
praktikpladser i telt i 
forbindelse med 
mesterskaberne

30.000

Konkurrence materialer 15.000

Materialer til stande & vægge 10.000

Bespisning af elever, 
undervisere, dommere, m.fl. 
samt udgifter til vognmand 
ved transport af materialer og 
standopbygnings 
konstruktioner

30.000

Markedsføringsmateriale 
herunder print af plakater og 
udsmykning af teltet

6.000

Projekttimer (Tømrer-, 
Elektriker, el-forsyning og 
pedeller, udvikling- og 
kommunikationsafdeling 
(markedsføring) deltagelse i 
forberedelse og 
gennemførelse af 
skolemesterskaber før, under 
og efter)

50.000

I alt (inkl. moms) 30.000 71.000 99.000

Projektets samlede total (inkl. 
moms)

200.000

Ansøgt beløb v. Vækstpulje
(inkl. moms)

99.000



Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at arrangementet bidrager med en relevant indsats, idet arrangementet skal 
bidrage til at synliggøre karrieremulighederne inden for de faglærte områder på arbejdsmarkedet.

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten (erhvervsudvikling) 

Økonomi
Vækstpuljen har i 2023 et budget på 1.459.100 kr., hvoraf der er disponeret et fast beløb på 560.000 
kr. til kapitaludvidelse til Midtjyllands Lufthavn. Herudover er der på nuværende tidspunkt bevilget 
tilsagn for 552.000 kr., hvorfor der resterer 347.100 kr. i puljen samt ØD på 690.266 kr. Disse midler 
kan bruges efter behov ved hjælp af clearingsaftaler 

Bilag
 Ansøgning - Vækstpuljen - Skive College - Lokale Mesterskaber i Skills 2023 (3594925 - EMN-
2023-01054)
 Budget - Lokale skolemesterskaber i Skills 2023 (3594928 - EMN-2023-01054)



Punkt 5: Vækstpulje - Ansøgning - Skive College - Fremvisning af
lærlingeudvekslingsprojekt med kenyansk erhvervsskole

EMN-2023-01055

Bilag

Ansøgning - Vækstpuljen - Skive College - Fremvisning af lærlingeudvekslingsprojekt med kenyansk erhvervsskole

Budget Demostrationsmodel lærlingeudviklingsprojekt Lokale DK Skills Skive



5 (Offentlig) Vækstpulje - Ansøgning - Skive College - Fremvisning af 
lærlingeudvekslingsprojekt med kenyansk erhvervsskole
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2023-01055
Sagsbh. Fie Glerup Gjørtz

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 27-03-2023 13:30

Fraværende
Evan Holst. I stedet deltog Betina Bugge.
Mia Sönchen Johansen. I stedet deltog Anders Bøge.
Ina Nyvang.

a) Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget besluttede, at ansøgningen fra Skive College ikke 
imødekommes.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Skive College søger Vækstpuljen om 39.224 kr. til projektet Fremvisning af lærlingeudvekslingsprojekt 
med kenyansk erhvervsskole.

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalg

Indstilling
Teknik, Miljø og Udvikling indstiller,

a) at der skal tages stilling til, om Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget vil imødekomme 
ansøgningen fra Skive College til Vækstpuljen.

b) at der skal tages stilling til, om Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget vil imødekomme 
ansøgningen med det fulde ansøgte beløb. 

 

Sagsfremstilling
Baggrund
Skive College samarbejder med Uddannelsescenter Holstebro og en erhvervsskole i Kenya om et 
større lærlingeudvekslingsprojekt, hvor der laves undervisningsforløb med udgangspunkt i FN’s 
verdensmål for at fremme en bæredygtig udvikling.



Sagen
Ansøger søger midler til bygningen af en demonstrationsmodel af en bæredygtig toiletbygning, der 
skal bygges i et større lærlingeudvekslingsprojekt med en kenyansk erhvervsskole. 

Demonstrationsmodellen skal bygges og præsenteres i forbindelse med Skivemødet 2023 med 
udgangspunkt i følgende aktivitetsplan:

- Den 11. maj, under opbygningen til Skivemødet 2023, vil elever fra tømreruddannelsen Grundforløb 
2 påbegynde arbejdet med bygningen af demonstrationsmodellen af en toiletbygning. Denne skal 
senere bygges i landsbyen Nyandiwa i Kenya i samarbejde med den kenyanske erhvervsskole 
Nyandiwa Vocational Training Centre (NYTC).

- Den 12. og 13. maj, hvor Skivemødet afholdes, vil eleverne fremvise, hvad de arbejder med og vise, 
hvordan der f.eks. arbejdes med regnvandsopsamling, genanvendelse af regnvand og 
konstruktionsteknik. Her vil der også være repræsentanter fra skolerne til stede, til at fortælle om 
baggrunden for udvekslingsprojektet og dets indhold.

Projekts målgruppe er unge i folkeskolens afgangsklasser og deres forældre. Det skal synliggøres 
overfor denne målgruppe, at via en erhvervsuddannelse, kan eleven bidrage til arbejdet med FN’s 
verdensmål. Sekundært skal forældrene også få øjnene op for mulighederne ved at tage en 
erhvervsuddannelse, da de spiller en stor rolle i de unges valg af uddannelse efter endt folkeskole.

Det er ansøgers formål med projektet at synliggøre skolernes arbejde med bæredygtighed og 
lærlingeudveksling, og skabe større interesse for byggeuddannelserne, specifikt tømreruddannelsen. 
Dette ved at vise, hvordan lærlinge lærer de grundlæggende faglige tømrerkompetencer ved at 
konstruerer og bygge en bæredygtig bygning fra sokkel til rygning. 

Projektet er organiseret på Skive College EUD tømrerafdeling i samarbejde med uddannelsescenter 
Holstebro, hvor de internationale koordinatorer på de to skoler er tovholdere på projektet. Selve 
lærlingeudvekslingsprojektet finansieres af GLOBUSPuljen. Projektet er forankret i Skive Colleges 
tømrerafdeling med understøttelse af udviklingsafdelingen. 

Budget

Udgifter Skive College Vækstpulje

Materialer til toiletbygning 35.224

Transport (materialer og den 
færdige bygning)

4.000

Projekt arbejdstimer 9.120

Fremstilling af 
markedsføringsmaterialer

7.000

Diverse 2.000

I alt (inkl. moms) 18.120 39.224

Projektets samlede total (inkl. 
moms)

57.344



Ansøgt beløb v. Vækstpuljen 39.224

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer at projektet er i tråd med Skive Kommunes Vækststrategi, nærmere konkret 
indsatsområderne Grøn Omstilling og Arbejdskraft og Kompetencer.

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten (erhvervsudvikling).

Økonomi
Vækstpuljen har i 2023 et budget på 1.459.100 kr., hvoraf der er disponeret et fast beløb på 560.000 
kr. til kapitaludvidelse til Midtjyllands Lufthavn. Herudover er der på nuværende tidspunkt bevilget 
tilsagn for 552.000 kr., hvorfor der resterer 347.100 kr. i puljen samt ØD på 690.266 kr. Disse midler 
kan bruges efter behov ved hjælp af clearingsaftaler.

Bilag
 Ansøgning - Vækstpuljen - Skive College - Fremvisning af lærlingeudvekslingsprojekt med 
kenyansk erhvervsskole (3590087 - EMN-2023-01055)
 Budget Demostrationsmodel lærlingeudviklingsprojekt Lokale DK Skills Skive (3594398 - EMN-
2023-01055)



Punkt 6: Anlægsbevilling - Frigivelse af budgetmidler til opstart af
helhedsplan for Jenle

EMN-2022-02011



6 (Offentlig) Anlægsbevilling - Frigivelse af budgetmidler til opstart af helhedsplan for Jenle
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-02011
Sagsbh. Fie Glerup Gjørtz

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 27-03-2023 13:30

Fraværende
Evan Holst. I stedet deltog Betina Bugge.
Mia Sönchen Johansen. I stedet deltog Anders Bøge.
Ina Nyvang.

a) Anbefalet af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

b) Anbefalet af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Aakjærselskabet har søgt Skive Kommune om udbetaling af tilskud til foreningen med henblik på 
igangsættelse af udarbejdelsen af en helhedsplan for Jenle. 

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Økonomiudvalget

Skive Byråd

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 

a) at der gives en anlægsbevilling og frigives et rådighedsbeløb i 2023 på 150.000 kr. til 
understøttelse af helhedsplanen for Jenle (kontonummer 667.034)

b) at bevillingen finansieres af det afsatte budget til formålet.

Sagsfremstilling



Skive Kommune modtog i 2022 en ansøgning til Vækstpuljen fra Aakjærselskabet om 150.000 til 
projektet ’Helhedsplan for Jenle’. Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget besluttede den 13. juni 2022 
at sende projektet videre til budgetforhandlingerne. Som følge heraf blev der afsat 150.000 kr. til 
projektet i budgetår 2023. 

Om projektet
Aakjærselskabet ønsker via et anerkendt arkitektfirma at få udarbejdet en helhedsplan, der kan 
afdække, belyse og komme med realistiske forslag til, hvorledes man fremtidssikrer og udvikler de 
fysiske rammer på Jenle. Samtidigt skal det undersøges, hvilke muligheder der er, for at drive Jenle til 
et større kultur- og besøgssted.  Aakjærselskabet ønsker at skabe vækst og forøge besøgstallet på 
Jenle igennem udvikling af stedet – blandt andet ved at optimere og forbedre de fysiske rammer, men 
også gennem indhold.

Projektet løber fra den 2. januar 2023 til den 30. september 2023. 

Udbetaling af midler
Forvaltningen foreslår, at udbetalingen af midlerne sker løbende til Aakjærselskabet på baggrund af 
afholdte udgifter.

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten.

Økonomi
I budgetår 2023 blev der afsat 150.000 kr. til Projektet ”Helhedsplan for Jenle”.

Sagen medfører, at der gives en anlægsbevilling til start af projektet. 

Bilag
.



Punkt 7: Orientering om udmøntning af anden delaftale om nytænkning af
beskæftigelsesindsatsen

EMN-2020-03162



7 (Offentlig) Orientering om udmøntning af anden delaftale om nytænkning af 
beskæftigelsesindsatsen
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2020-03162
Sagsbh. Mikkel Strandgaard

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 27-03-2023 13:30

Fraværende
Evan Holst. I stedet deltog Betina Bugge.
Mia Sönchen Johansen. I stedet deltog Anders Bøge.
Ina Nyvang.

Taget til efterretning af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Som led i den politiske ’Anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen’ er det aftalt, at 
aftalen samlet set skal tilvejebringe en besparelse på cirka 6 mio. kr. årligt i Skive Kommune, inden 
for jobcentrenes samlede indsatsområde. Anden delaftale blev endeligt vedtaget 14. marts 2023. 

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget 

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at orienteringen om udmøntning af besparelsen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Den 14. marts 2023 vedtog Regeringen, SF, DD, EL, ALT og NB anden delaftale om nytænkning af 
beskæftigelsesindsatsen. 

Forvaltningen orienterede den 5. september 2022 mere dybdegående omkring aftalen (Link til 
dagsorden). Konklusionen på aftalen er, at Skive Kommune skal spare ca. 6 mio. kr. årligt. 

Forvaltningen har rådført sig hos de lokale MED-udvalg i forhold til forslag til besparelser. Derudover 
har ledergruppen i arbejdsmarkedsafdelingen foretaget en bred gennemgang af hele jobcenteret med 
henblik på at identificere områder, hvor besparelser kan gennemføres, både inden for områder med 
og uden borgerkontakt.

https://dagsordener.skive.dk/vis?id=aacee779-2b92-4752-9350-dc1d69f09605&fritekst=Anden%20delaftale
https://dagsordener.skive.dk/vis?id=aacee779-2b92-4752-9350-dc1d69f09605&fritekst=Anden%20delaftale


Udmøntningen af besparelsen falder i tråd med aftalens intentioner. Generelt reduceres budgetter til 
vejledende og opkvalificerende indsatser for de forskellige målgrupper af ledige. Den resterende del af 
besparelsen vedrører ’mere ansvar til a-kasserne’, samt mindre administration i jobcentrene, hvor der 
er et særligt fokus på administrative opgaver på tværs af jobcentret. Dette er i tråd med, at der 
løbende sker en tilpasning af ressourcer i jobcenteret i forhold til antallet af ledige og hermed opgaver.

Dette resulterer i, at Skive Kommune opnår besparelsen på cirka 6. mio. kr. som svarer til Skive 
Kommunes andel af besparelsen i ’Anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen’. 
Størstedelen af besparelsen opnås ved naturlig afgang.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
Den politiske aftale ’Anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen’ lægger op til at Skive 
Kommune samlet set skal spare ca. 6 mio. kr. årligt på beskæftigelsesindsatsen. I ovennævnte 
besparelser har arbejdsmarkedsafdelingen fundet de ca. 6 mio. kr. Forvaltningen vurderer ikke, at 
dette vil påvirke Skive Kommunes gode resultater. Der vil være et vedvarende fokus på at 
resultaterne, og dermed økonomien, ikke forringes.

Bilag
.



Punkt 8: Orientering om ankesager fra Arbejdsmarkedsafdelingen 2022

EMN-2023-00744



8 (Offentlig) Orientering om ankesager fra Arbejdsmarkedsafdelingen 2022
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2023-00744
Sagsbh. Mette Elten

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 27-03-2023 13:30

Fraværende
Evan Holst. I stedet deltog Betina Bugge.
Mia Sönchen Johansen. I stedet deltog Anders Bøge.
Ina Nyvang.

Taget til efterretning af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget orienteres en gang årligt om ankesager i 
Arbejdsmarkedsafdelingen. 

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at udvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
Når Arbejdsmarkedsafdelingen træffer afgørelse i en sag, har borgeren mulighed for at klage over 
afgørelsen. Hvis en borger vælger at klage, genvurderer Arbejdsmarkedsafdelingen sagen. Hvis den 
oprindelige afgørelse fastholdes sendes sagen til Ankestyrelsen. Ankestyrelsen foretager herefter 
deres vurdering af sagen og træffer afgørelse. Der er følgende mulige udfald, når en sag er blevet 
behandlet i Ankestyrelsen:

 Stadfæstelse: Ankestyrelsen godkender, at kommunens afgørelse er korrekt.
 Hjemvisning: Hjemvisning af sagen til fornyet behandling i kommunen. Dette kan skyldes, at 

Ankestyrelsen vurderer, at der er behov for nye oplysninger i sagen, eller at der er tale om en 
mangel i sagsbehandlingen, eller at Ankestyrelsen blot beder kommunen se på sagen igen. En 
hjemvist sag kan således munde ud i samme afgørelse



 Ændring: Ankestyrelsen ændrer kommunens afgørelse, hvorved afgørelsen ændres til enten 
en fordel eller en ulempe for borgeren

 Afvisning: Ankestyrelsen behandler ikke sagen, hvis der ankes efter at klagefristen er udløbet, 
hvis Ankestyrelsen ikke er den rigtige klageinstans eller hvis klagen bortfalder.

Offentliggørelse af omgørelsesprocenter
Hvert år offentliggør Ankestyrelsen data fra alle landets kommuner, der blandt andet indeholder antal 
behandlede sager inden for de forskellige lovområder og paragraffer, samt omgørelsesprocenter for 
kommuner og for hele landet.
Omgørelsesprocenten er antallet af hjemviste og ændrede sager set i forhold til alle 
realitetsbehandlede sager. Realitetsbehandlede sager er hjemviste, ændrede og stadfæstede sager. 
Her tæller afviste sager altså ikke med.

Data fra Ankestyrelsen 2022
Ankestyrelsen har truffet afgørelser i 82 sager fra Arbejdsmarkedsafdelingen i 2022. Nedenstående 
tabel viser antal samlede afgørelser efter sagsudfald i arbejdsmarkedsafdelingen 2022.

Stadfæstet Ændret Hjemvist Afvist I alt Omgørelses- 
procent

Omgørelses- 
procent på 
landsplan

Antal 2022 51 21 5 5 82 34% 24%
Antal 2021 58 16 12 3 89 33% 22%
Antal 2020 57 20 15 8 100 38% 24%

Antal afgørelser 2022 fordelt efter sagsudfald og lovgivning – Skive Kommune

Sagsudfald LAB LAS PL SDP SEL ØVR I 
alt

Afvisning/Henvisning 1 3 0 1 6 0 11
Hjemvisning 0 0 0 4 7 1 12

Stadfæstelse 7 21 2 20 44 2 96

Ændring/Ophævelse 7 4 0 10 3 0 24

I alt 15 28 2 35 60 3 143

Omgørelsesprocent 2022 fordelt efter lovgivning
Kommune LAB LAS PL SDP SEL ØVR I 

alt
Skive 
Kommune

50 16 0 41 19 33 27

Landstotal 25 27 12 23 38 19 30

Skive Kommunes placering i ankestatistikken
Landsgennemsnittet dækker over alle 98 kommuners gennemsnitlige omgørelsesprocenter.
Der er stor opmærksomhed på omgørelsesprocenten, og alle 98 kommuner arbejder hårdt på at 
nedbringe antallet af omgjorte sager. Samtidig vokser kravene fra Ankestyrelsen, og selv mindre 
formelle fejl uden indholdsmæssig betydning fører til hjemvisninger. 
Endelig er der i mange kommuner, blandt andet Skive, tale om så få klagesager, at selv ganske få 
hjemviste eller omgjorte sager ændrer markant på omgørelsesprocenten.



Redegørelse for hjemviste og ændrede sager
Når sager hjemvises eller ændres fra Ankestyrelsen, bliver de gennemgået med henblik på at 
undersøge, om der kan drages læring af sagerne, således sagsbehandlingen kvalificeres fremadrettet. 
Der er flere årsager til, at Ankestyrelsen hjemviser en sag til fornyet behandling og det betyder 
dermed ikke nødvendigvis, at der er truffet en forkert afgørelse. Ofte er årsagen til hjemvisningen, at 
Ankestyrelsen ønsker en sag yderligere belyst, men hvor Arbejdsmarkedsafdelingens afgørelse kan 
være den, der træffes i sidste ende. 
Det kan også forekomme, at Ankestyrelsen omlægger praksis og stiller nye krav til sagsbehandlingen, 
hvor man tidligere har en sagsbehandlers skøn til grund, men nu ønsker flere faktuelle oplysninger. En 
sådan ændring i praksis får konsekvenser, hvis der i mellemtiden er kommet flere lignende sager 
inden for samme praksis.

Ankestyrelsen udsendte i 2020 en ny principafgørelse på sygedagpengeområdet (28-20), der blandt 
andet beskriver retten til sygedagpenge for personer med forstyrrelser i personlighedsstrukturen. Der 
har fra forvaltningens side været stor usikkerhed om Ankestyrelsens principafgørelse, hvorfor sager 
der er blevet hjemvist eller ændret fra Ankestyrelsen i 2022 i høj grad bærer præg af dette. 
Forvaltningen har efterfølgende tilpasset praksis, så den følger Ankestyrelsens praksis.

Procedure for ankesager i Arbejdsmarkedsafdelingen
Forvaltningen har fortsat stort fokus på ankesager, og følger fortsat proceduren for ankesager i 
Arbejdsmarkedsafdelingen, hvor alle sager skal drøftes med en jurist, inden der træffes en afgørelse i 
Arbejdsmarkedsafdelingen. Proceduren for ankesager er følgende:

 Alle sager, hvor en borger klager over en afgørelse, drøftes med sektionslederen, hvor det 
tjekkes, hvorvidt alle dokumenter fremgår af sagen og begrundelsen for afgørelsen findes 
fyldestgørende

 Alle sager, der efter klage sendes til Ankestyrelsen, drøftes forinden med en jurist
 Hjemviste sager fra Ankestyrelsen gennemgås med sagsbehandlere med henblik på læring
 Sager der har været i Ankestyrelsen gennemgås hver måned på sektionsledermøde med 

henblik på læring for sektionslederne
 Status på hjemviste sager forelægges SAS-chefgruppen 4 gange om året.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
.



Punkt 9: Orientering om KL's tilfredshedsundersøgelse 2022

EMN-2022-01288

Bilag

KL's tilfredshedsundersøgelse 2022 - Samlede resultater for Jobcenter Skive



9 (Offentlig) Orientering om KL's tilfredshedsundersøgelse 2022
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-01288
Sagsbh. Camilla Ringsborg Jensen

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 27-03-2023 13:30

Fraværende
Evan Holst. I stedet deltog Betina Bugge.
Mia Sönchen Johansen. I stedet deltog Anders Bøge.
Ina Nyvang.

Taget til efterretning af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Jobcenter Skive har deltaget i Kommunernes Landsforenings (KL) tilfredshedsmåling af jobcentrets 
virksomhedsservice. Målingen viser at virksomhederne er meget tilfredse med jobcentrets 
virksomhedsservice.

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, 

 at udvalget tager orienteringen til efterretning 

Sagsfremstilling
Jobcenter Skive har i 2022 deltaget i KL’s tilfredshedsmåling af jobcentrets virksomhedsservice. 
Målingen viser en stor tilfredshed blandt de virksomheder, som har samarbejdet med Jobcenter Skive i 
løbet af 2022. 

Tilfredsmålingen bestod i at KL hvert kvartal udsendte et spørgeskema til de virksomheder, som 
havde været i kontakt med jobcentrets virksomhedsservice i det kvartal. Der har været mellem 116 
og 205 deltagende virksomheder hvert kvartal. Samlet set har der i 2022 været 594 besvarelser, det 
skal dog bemærkes, at flere virksomheder kan have besvaret spørgeskemaet flere gange, idet de har 
været i kontakt med Virksomhedsservice hvert kvartal. 



Undersøgelsen vedrører blandt andet virksomhedernes overordnet tilfredshed, tilfredshed vedrørende 
specifikke emner som eksempelvis information eller responstid, hvilke parametre er vigtige i 
samarbejde, hvad virksomhederne har fået hjælp til osv.

Mange tilfredse virksomheder
Den samlede rapport viser at samlet set er 89 % af virksomhederne tilfredse eller meget tilfredse med 
jobcentrets virksomhedsservice. Undersøgelsen viser også, at det i de fleste tilfælde er jobcentret, 
som kontakter virksomhederne. Det fremgår at i 52 % af tilfældene tog jobcentret kontakt til 
virksomheden, hvorimod virksomhederne selv har taget kontakt til jobcentret i 39 % af tilfældene. 

Når virksomhederne er i kontakt med jobcentret, handler kontakten:

 I 44 % af tilfældene opkvalificering af ledige (eksempelvis løntilskud, virksomhedspraktik eller 
lign.)

 I 32 % af tilfældene rekruttering (eksempelvis hjælp til at finde den rette kandidat til job)
 I 24 % af tilfældene fastholdelse (eksempelvis rådgivning og vejledning ifm. sygemeldte 

medarbejdere)
 I 20 % af tilfældene generelt kontakt om jobcentrets services (eksempelvis servicebesøg og 

dialog om fremtidige arbejdskraftbehov)

Rekruttering 
Meget af virksomhedernes kontakt med jobcentret har omhandlet rekruttering. Af undersøgelsen 
fremgår det, at 60 % af virksomhederne har fået tilsendt mulige kandidater. Hertil svarer 77 % af 
virksomhederne, at de enten var tilfreds eller meget tilfreds med de tilsendte kandidater. 

Flere samarbejder er også endt ud i en ansættelse, hvor 49 % af virksomhederne svarer, at de har 
ansat en medarbejder som følge af samarbejdet. 82 % af virksomhederne svarer, at de efter 
samarbejde med jobcentret har indgået en aftale om virksomhedspraktik, løntilskud eller lignende.

I løbet af 2022 er der dog sket en ændring i virksomhedernes forventede rekrutteringsbehov. Ved 
målingen i 1. kvartal svarede 41 % af virksomhederne af de forventede at rekruttere indenfor de 
næste 3 måneder, mens dette kun gør sig gældende for 31 % af virksomhederne ved seneste måling. 

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
Jobcenter Skive har betalt 12.500 kr. for sin deltagelse i KL’s tilfredshedsundersøgelsen 2022.

Bilag
 KL's tilfredshedsundersøgelse 2022  - Samlede resultater for Jobcenter Skive (3593354 - EMN-
2022-01288)
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Bilag

Månedsstatistik - Ultimo marts 2023



10 (Offentlig) Gensidig orientering - 27.03.2023
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-04456
Sagsbh. Julie Nielsen

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 27-03-2023 13:30

Fraværende
Evan Holst. I stedet deltog Betina Bugge.
Mia Sönchen Johansen. I stedet deltog Anders Bøge.
Ina Nyvang.

Der blev orienteret.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
- 

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, 

 at punktet tages til orientering

Sagsfremstilling
Orientering

 Månedsstatistik

 Orientering om 225-timers reglen 

JURA (herunder lovgrundlag)
-



Økonomi
-

Bilag
 Månedsstatistik - Ultimo marts 2023 (3606211 - EMN-2024-01097)
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11 (Offentlig) Underskriftsark - EAU 27.03.2022
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-00173
Sagsbh. Julie Nielsen

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 27-03-2023 13:30

Fraværende
Evan Holst. I stedet deltog Betina Bugge.
Mia Sönchen Johansen. I stedet deltog Anders Bøge.
Ina Nyvang.

.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Godkendelse af mødet den 27. marts 2023

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling
-

Sagsfremstilling
Herved godkendes protokollen for mødet

Deltagere på mødet:

Gregers Frederiksen

Hanne Brogaard

Henrik Godsk

Stine Esther Christensen

Anders Bøge.

Betina Bugge  



JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
.
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